
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
VARGEM GRANDE - MA 

SEXTA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 2020 ANO IV EDIÇÃO N.º 960 – Páginas 03 
www.vargemgrande.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

RUA DR. NINA RODRIGUES, N.º 20, CENTRO – CEP: 65430-000 – VARGEM GRANDE/MA – CNPJ: 05.648.738/0001-83 
 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO

RESULTADO DE JULGAMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-029/2020- CPL/PMVG. PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0101.04970.2020 
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20200293. PREGÃO Nº 031/2020- SRP 
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20200298. PREGÃO Nº 022/2020-SRP  
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20200292. PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 029/2020-CPL/PMVG 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO 

 
Tornamos público o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-029/2020- CPL/PMVG. PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0101.04970.2020, Fornecimento Materiais 
Permanentes e Utensílios de Cozinha em apoio a Secretaria Municipal de Educação de Vargem Grande/MA, tendo como vencedora a empresa: IMPERIO 
EMPREENDIMENTOS - EIRELI, inscrita no CNPJ nº 04.966.853/0004-33, considerada vencedora total do certame com valor total de R$ 1.057.030,00 (Um milhão, 
cinqüenta e sete mil e trinta reais).  Comunica assim o resultado final do Procedimento, levando em conta o interesse público e Administrativo. Vargem Grande - 
MA, 08 de Outubro de 2020. Ricardo Barros Pereira, Pregoeiro Municipal. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO Nº: 20200293. ORIGEM PREGÃO Nº 031/2020- SRP. CONTRATANTE: FUNDO DESENV. EDUCACAO DO ENSINO BASICO. CONTRATADA(O): M. L. DOS 
SANTOS FERNANDES – ME. OBJETO: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de lavagem de veículos junto a Secretaria Municipal de Educação do 
Município de Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL: R$ 19.985,00 (dezenove mil, novecentos e oitenta e cinco reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 
Atividade 0110.123610027.0.029 Manutenção do Ensino Fundamental - FUNDEB 40%, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, 
Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 19.985,00. VIGÊNCIA: 08 de Outubro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020. DATA DA ASSINATURA: 08 de Outubro de 
2020. RAIMUNDO NONATO DA COSTA - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO Nº: 20200298.  ORIGEM: PREGÃO Nº 022/2020-SRP CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE. CONTRATADA: M.DE S. PENHA COM.E SERVICOS 
–ME OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica para Execução de Serviços de Engenharia de Manutenção do Prédio do Hospital Benito Mussolini na sede do município 
de Vargem Grande. VALOR TOTAL: R$ 151.779,82 (cento e cinquenta e um mil, setecentos e setenta e nove reais e oitenta e dois centavos). PROGRAMA DE 
TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 0112.103010020.0.062 Construção, Ampliação e Reforma de Estabelecimentos de Saúde - Atenção Bási, Classificação 
econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 151.779,82  VIGÊNCIA: 10 de Setembro de 2020 a 31 de 
Dezembro de 2020. DATA DA ASSINATURA: 10 de Setembro de 2020. JOÃO BATISTA OLIVEIRA BARROS - Secretário Municipal de Saúde. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA. EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20200292 - RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 
029/2020-CPL/PMVG. OBJETO: Registro de Preços, do tipo menor preço, visando à eventual aquisição de Materiais Permanentes e Utensílios de Cozinha em apoio 
a Secretaria Municipal de Educação do Município de Vargem Grande/MA. Conforme valor registrado abaixo. PARTES: Secretaria Municipal de Educação, 
representada pelo Sr. Raimundo Nonato da Costa, e a empresa: IMPERIO EMPREENDIMENTOS - EIRELI, C.N.P.J. nº 04.966.853/0001-33. BASE LEGAL: O presente 
registro tem como amparo legal o Edital da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº SRP028/2020 e nos termos da Lei nº 10.520/02, Decreto Federal nº 
10.024/2019, Decreto Municipal nº 018/2020, Lei nº 123/06, Lei 147/14, Decreto Federal nº 8.538/15 e alterações e subsidiariamente no que couber as disposições 
da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, e as demais normas legais correlatas. VALIDADE DA ATA: 12 meses. DATA DA ASSINATURA: 08/10/2020. FORO: Comarca de 
Vargem Grande/MA. ASSINATURAS: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, representada pelo Raimundo Nonato da Costa/ IMPERIO EMPREENDIMENTOS - 
EIRELI, representada pela Sra. Rayanne Karolyne do Nascimento (Detentores do Registro de Preços).  
 

FORNECEDOR: IMPERIO EMPREENDIMENTOS EIRELI 
 CNPJ: 04.966.853/0001-33 
RUA: CORONEL PEDRO BOGEA, Nº 146ª – CENTRO – LAGO DA PEDRA/MA 
REPRESENTANTE: RAYANNE KAROLYNE DO NASCIMENTO CPF: 047.145.213-06 

Item                            Descrição Unid Quant       Marca Valor Unit. 

1 
Bebedouro Industrial 02 Torneiras; Capacidade 50 Litros. Certificado Pelo 
Inmetro Ocp 0034. 220 Volt 

UNID 50 Modelo Moveis/BB 02 TP R$ 2.360,00 



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
VARGEM GRANDE - MA 

SEXTA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 2020 ANO IV EDIÇÃO N.º 960 – Páginas 03 
www.vargemgrande.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

RUA DR. NINA RODRIGUES, N.º 20, CENTRO – CEP: 65430-000 – VARGEM GRANDE/MA – CNPJ: 05.648.738/0001-83 
 

Página 2 

2 
Bebedouro Industrial 03 Torneiras; Capacidade 50 Litros Certificado Pelo 
Inmetro Ocp 0034. 220 Volt UNID 80 Modelo Moveis/BB 03 TP R$ 2.655,00 

3 Filtro P/ Bebedouro Industrial C/ Refil UNID 150 Modelo Moveis/871 R$ 119,00 

4 Cadeira Secretária Giratória C/ Braço Estofada Injetada  UNID 50 Império/SCG R$ 374,00 

5 
Cadeira Executiva Giratória Preta Com Regulador De Altura Especificação: 
Medindo 1.45 Mt De Altura Por 30 Cm De Largura UNID 30 Império/CEG R$ 570,00 

6 
Cadeira Simples Com Estofa Fixa De Ferro Na Cor Preta Especificação: 
Medindo 1.40 Mt De Autura Por 40 Cm De Largura  UNID 200 Império/CSE R$ 197,00 

7 
Longarina 3 Lugares Especificação : Encosto: 30 Cm Altura X 36 Cm 
Largura Assento: 45 Cm Largura X 40 Cm Profundidade Pvc  UNID 10 Império/LEL R$ 425,00 

8 
Cadeira De Plástico Branco Laura  S/Braço Medindo 80cm De Altura 55cm 
De Largura UNID 300 Topplas/Valentina Esp R$ 60,00 

9 
Mesa De Aço C/ 02 Gavetasc/ Chave, C/ Tampo Em Fórmica  Tamanho: 
90x48x75 

UNID 200 
Modelo Moveis/MA-02 
GE 

R$ 344,00 

10 
Mesa De Aço C/ 03 Gavetas C/ Chave, Tampo Em Fórmica Med. 
117x60x75 

UNID 50 Modelo Moveis/MA 03GC R$ 425,00 

11 

Arquivo De Aço C/ 04 Gavetas Pasta Suspensa Med:133x46x60 É 
Confeccionada Em Chapa De Aço De Alta Qualidade; • Sistemas De 
Deslizamento Nas Gavetas Com As Opções: 02 A 10 Gavetas • Puxadores 
Pvc; • Porta Etiqueta Pvc; • Fechadura Com Tranca Simultânea; • 
Disponíveis Nas Chapas 24 E 26, Demais Sob Consulta. Ref: Aa-04e  

UNID 50 Modelo Moveis/AA-043 R$ 549,00 

12 

Armário De Aço C/ 02 Portas Grande Tamanho: 195x92x40 Ref: Ar-02 
Chapa De Aço De Alta Qualidade; • Tratamento Fosfatizante Anticorrosivo 
E Pintura Eletrostática A Pó C/ Secagem Em Estufa A 200º Obs:  A 
Quantidade De Prateleiras Pode Ser Determinada Conforme A 
Necessidade Do Cliente. 

UNID 100 Modelo Moveis/AR-02E R$ 590,00 

13 
Armário De Aço C/ 02 Portas Medio Tamanho: 160x75x35 Cm Ref: Ar-02 
Chapa De Aço De Alta Qualidade; • Tratamento Fosfatizante Anticorrosivo 
E Pintura Eletrostática A Pó C/ Secagem Em Estufa A 200º 

UNID 50 Modelo Moveis/ARM-02 R$ 510,00 

14 
Estante De Aço Aberta C/ 06 Prateleiras C/ Reforço Em "X" 

UNID 50 Modelo Moveis/EA-
06/25CR 

R$ 294,00 

15 Kit para merenda Prato, copo, colher e bandeja UND 8000 Lumar/Kitnches R$ 6,30 

16 Mesa para refeitório com dois bancos (2,00x0,60 x 0,50) UND 100 Imperio/MRB R$ 880,00 

17 
Fogão Industrial C/ 04 Bocas Simples sem Forno 

UNID 30 
Modelo Moveis/F104 BD 
SF R$ 1.240,00 

18 
Fogão Industrial C/06 Bocas Simples Sem Forno 

UNID 30 
Modelo Moveis/F106 BD 
SF R$ 1.530,00 

19 

Mesa De Reunião Especificação: Medindo 2000x1. 20, Retangular 
Funcional Mesa Reunião Com Tampo Confeccionado Em Mdp (Medium 
Density Particle) De 15 Mm De Espessura, Revestido Em Ambas As Faces 
De Laminado Melâminico De Baixa Pressão Bp. Tem Todo O Seus 
Contornos Laterais E Frontais Acabamento Em Perfil Plástico 
Postforming180ø Encaixado Por Um Canal Aberto No Tampo Usinado. 

UNID 30 Imperio/MR R$ 673,00 

20 

Caixa De Som Amplificada Multiuso  Potência Rms 60 W Alto-Falante 
Woofer 6" Coaxial Peso 4,5 Kg Canal 1 Bluetooth, Usb, Sd Card E Fm, 
Controle Remoto Com Troca De Pastas, Auxiliar - Iphone, Ipad, Ipod, 
Tablets, Celulares, Mp3, Cd, Dvd, Tv, Teclado, Acordeon, Microfone, Violão, 
Cavaquinho Equalizador 2 Vias (Graves E  Agudos) Alimentação Bivolt 
Automático (Com Fonte Chaveada) 90 - 240 V Dimensões (A X L X P) Mm 2 
Vias (Graves E Agudos) 

UNID 30 Mondial/CM02 R$ 856,00 



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
VARGEM GRANDE - MA 

SEXTA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 2020 ANO IV EDIÇÃO N.º 960 – Páginas 03 
www.vargemgrande.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

RUA DR. NINA RODRIGUES, N.º 20, CENTRO – CEP: 65430-000 – VARGEM GRANDE/MA – CNPJ: 05.648.738/0001-83 
 

Página 3 

21 

Caixa Amplificada 250 Watts Rms Em 4ω 2 Vias Com 1 Alto Falante De 15” 
E Driver 1” De Titânio Impedância Nominal  8ω Resposta De Frequência 
(60hz A 18khz) Angulo De Cobertura (100°H X 40°V) Volume Master 
Equalização De 3 Vias  Tecla De Equalização Turbo Loud Função Gravação 
Bluetooth Controle Remoto  Rádio Fm E Entrada Sd/Usb Com Controle De 
Busca Por  Asta Duplo Circuito Clip Limiter Inteligente (Dcl) Sistema De 
Ventilação Inteligente (Ics) Sistema Auto Ramp De Acionamento  (Arp) 
Proteção Térmica Eletrônica (Etp) Proteção Contra Curto (Scp) Chave 
Lift/Gnd Saída Amplificada Para Caixa Passiva  8ω (Conexão Speakon) Saída 
Mix Output Xlr Macho Tensão De Rede 120-220v / Consumo 360w 
Dimensões (Alt.Xlarg Fr.Xlarg. Ts.Xprof.) 715x450x310x400 Mm Peso: 26,7 
Kg 

UNID 10 Mondial/CM14 R$ 1.670,00 

22 Freezer horizontal 305 litros UND 30 Esmaltec/EFH500S R$ 2.883,00 

23 

Bebedouro Coluna Garrafao -  Especificações Técnicas: Frequuml;Ência: 60 
Hz Potência: 112 W Controle Externo De Temperatura: Termostato Frontal 
Bandeja De Água Removível: Sim Fornece Água Gelada E Natural: Sim 
Fornece Água Quente: Não Maior Altura Para Copos: 13 Cm Capacidade De 
Litros Por Hora: 3,5 L/H Aceita Galões De 10 Ou 20 Litros: Sim Aceita Copos 
Grandes: Sim Corrente: 1,60/0,9 A Alças Laterais: Sim Torneiras Embutidas: 
2 Dimensões Do Produto: Altura: 99 Cm Largura: 31.3 Cm Profundidade: 
31.1 Peso: 14.8 K Dimensões Do Produto Embalado: Altura: 102.5 Cm 
Largura: 33 Cm Profundidade: 35 Cm Peso: 15.8 Cm Garantia Do 
Fornecedor De 12 Meses 

UNID 20 Esmaltec/EGC35 R$ 850,00 

24 Panela de pressão c/ 07 lts UND 20 Eireli/1001 R$ 136,00 

25 Panela de pressão de 10lt UND 30 Eireli/1002 R$ 145,00 
 
Vargem Grande, 08 de Outubro de 2020 – Raimundo Nonato da Costa – Secretário Municipal de Educação  
 

 


